
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

22.12.2023 № 318

О составе государственных экзаменационных комиссий

На основании «Порядка проведения Государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 2024 году» от
13.11.2023 г. № 258, Приказов Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области «Об утверждении состава председателей государственных 
экзаменационных комиссии для проведения государственной итоговой аттестации
выпускников по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) в государственных 
профессиональных образовательных учреждениях Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, на 2024 год» от
13.12.2023 г. № 376-И, «Об утверждении состава председателей государственных
экзаменационных комиссии для проведения государственной итоговой аттестации
выпускников по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 
образовательных учреждениях Свердловской области, подведомственных Министерству 
образования и молодежной политики Свердловской области, на 2024 год» от 20.12.2023 г. № 
393-И, и с целью контроля исполнения требований Федеральных государственных 
образовательных стандартов среднего профессионального образования, мониторинга качества 
подготовки обучающихся, обеспечения эффективности организации и проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников техникума в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие составы государственных экзаменационных комиссий для 

проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным 
профессиональным программам среднего профессионального образования:

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» (очная 
форма обучения):

1) Окунев Олег Геннадьевич - председатель ГЭК, начальник участка механизации ООО 
«ТБО Экосервис»;

2) Исакова Елена Юрьевна - заместитель председателя ГЭК, директор ГАПОУ 
СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Чечулин Виктор Павлович -  член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;



- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности
08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» (очная формы обучения):

1) Шлейгер Александр Генрихович -  председатель ГЭК, главный инженер ИП Х.А. 
Манукян;

2) Орехова Н.В. -  заместитель председателя ГЭК, заместитель директора по учебной 
работе ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Аскарова Анастасия Анатольевна -  член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла техникума;

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 
15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (очная 
форма обучения):

1) Шевнин Дмитрий Александрович -  председатель ГЭК, начальник сварочно­
сборочного цеха ООО Завод «Звезда»;

2) Исакова Елена Юрьевна - заместитель председателя ГЭК, директор ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Стихии Александр Сергеевич -  член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла техникума;

по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 15.01.31 «Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики» (очная 
форма обучения):

1) Васильев С.С. -  председатель ГЭК, главный механик ОАО «Карпинский 
электромашиностроительный завод»;

2) Орехова Н.В. -  заместитель председателя ГЭК, заместитель директора по учебной 
работе ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Карпова Т.П. -  член комиссии, преподаватель профессиональных дисциплин ГАПОУ 
СО «Карпинский машиностроительный техникум»;

- но программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих но профессии 
15.02.08 «Технология машиностроения» (очная форма обучения):

1) Берет М.В. - председатель ГЭК, главный технолог ОАО «Карпинский 
электромашиностроительный завод»;

2) Исакова Елена Юрьевна - заместитель председателя ГЭК, директор ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум»;

3) Кочегарова Н.Г. - член комиссии, преподаватель дисциплин профессионального 
цикла техникума.

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности
15.02.01 «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (но 
отраслям)» (очно-заочная форма обучения)

1) Моор Олег Владимирович -  председатель ГЭК, главный конструктор ОАО 
«Карпинский электромашиностроительный завод»;

2) Попкова Анна Петровна -  заместитель председателя ГЭК, преподаватель 
общепрофессиональных дисциплин ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум»;

3) Буянова Ирина Васильевна -  член комиссии, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла техникума;



2. Заместителю директора по учебной работе Н.В. Ореховой организовать работу 
государственной экзаменационной комиссии.

Директор /  Е.Ю. Исакова


